◎この件に関するお問い合わせ

海老名市保健福祉部地域包括ケア推進課 電話 046-235-4950

         障がい福祉課    電話 046-235-4813

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                          Press Release
                            令和６年11月21日

「障がい者及び高齢者の民間賃貸住宅居住支援に関する協定」

及び「すまいの支援の連携に関する協定」を同時締結します

 市は、11月27日（水）に、障がい者及び高齢者が地域での自立した生活を望む際に、民間賃貸

住宅への入居が円滑に行える支援体制の構築に向け、関係団体と協定を締結します。

１ 締結先

 (１) 障がい者及び高齢者の民間賃貸住宅居住支援に関する協定

・海老名市宅建業者協力会（杉久保北二丁目８番８号）

・一般社団法人海老名市障がい者サポートセンター（勝瀬175番地の１海老名市役所内）

・社会福祉法人海老名市社会福祉協議会（勝瀬175番地の１海老名市役所内）

 (２) すまいの支援の連携に関する協定

    一般財団法人高齢者住宅財団（東京都千代田区神田錦町一丁目21番１号）

２ 協定の内容

 (１) 「障がい者及び高齢者の民間賃貸住宅居住支援に関する協定」

    家賃等の支払能力があるにもかかわらず、保証を受けるための条件不足などの理由によ

り、民間賃貸住宅への入居に困窮している障がい者及び高齢者に対し、それぞれの資源を

有効活用し、民間賃貸住宅居住支援の推進を図るため必要な事項を定めたものです。

 (２) 「すまいの支援の連携に関する協定」

    前記(１)の協定に基づいて実施する民間賃貸住宅居住支援を円滑に進めるため、相互に

連携し、家賃債務保証等の課題解決を図るため必要な事項を定めたものです。

３ 締結式

 (１) 日 時 令和６年11月27日（水）市長定例記者会見終了後（午前11時40分頃）

 (２) 会 場 海老名市役所７階 701会議室

 (３) 出席者

  ア 海老名市宅建業者協力会            副会長    川浪武人氏

  イ 一般社団法人海老名市障がい者サポートセンター 代表理事   栁田理恵氏

  ウ 社会福祉法人海老名市社会福祉協議会      会長     前田洋子氏

  エ 一般財団法人高齢者住宅財団          業務執行理事 小岩光弘氏

  オ 海老名市                   市長     内野 優 ほか